3. Łowicz, Archiwum Kapituły w Łowiczu (skrót: AKŁ): *Luźny odpis dokumentu z kop. 1, wyk. w XVIII w. przez ks. Franciszka Salezego Walińskiego, not. kapituły metropolitalnej w Gnieźnie, wykorzystany przez autora kopiarium pod 4, nie znany.*

4. Łowicz, AKŁ, sygn. (dawna) Ms 28: *Iura et privilegia R. Capituli Loviciensis. [Liber] privilegiorum, wyk. w latach 1796–1809 przez not. kapituły łow. ks. Piotra Śladeckiego (cyt. Kopiariusz Śladeckiego), s. 17–19.* Tytuł wpisu: *Privilegium Vinc. Kott a.G. rebus post obitum praelatorum et canonorum Ecclesiae Collegiate Loviciensis derelictis disponendi. 1440.*

Wyd. Jana Łaskiego [...] *Liber Beneficiorum Archidiecezji Gnieźnieńskiej [...] wyd. ks. Jan Łukowski [...] (cyt. Liber Beneficiorum Archidiec. Gniezn.), t. 2, Gniezno 1881, s. 531–532, nr IX.* Tytuł wpisu jak w kop. 1.

Reg. Ks. Stanisław Librowski: *Sumariusz wpisów kopiarium kapituły katedralnej w Łowiczu z przełomu XVIII i XIX wieku (z kontynuacją do roku 1961)*, (cyt. Librowski: *Sumariusz kopiarium kapituły*), „Arch. Bibl. Muzeum”, t. 34: 1977, s. 207, nr 2.

Dokument publikuję na podstawie zachowanych kopii i wyd. 1.

In nomine Domini amen. Ut rei gestae apud posteros plena memoria habeatur, nos Vincentius¹ Dei gratia sanctae ecclesiae Gnesnensis archiepiscopus et primas significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, tam praesentibus quam futuris praesentium notitiam habituris, quomodo constituti coram nobis venerabiles et honorabiles viri domini Stanislaus² praepositus et Ioannes³ canonicus Lovicienses, suo et alio-

¹ Wincenty Kot z Dębna h. Doliwa (ok. 1395–1448), mgr sztuk wyzwol., kandydat na biskupa poznańskiego w 1429 r., podkanclerzy kor. w latach 1434–1436, arcybiskup metropolita gnieźnieński i prymas 1436–1448, kardynał antypap. Feliksa V w 1440 (Ks. Jan Korytkowski: *Arcybiskupi gnieźnieńscy, prymasowie i metropolici polscy...* (cyt. Korytkowski: *Arcybiskupi gnieźnieńscy*), t. 2, Poznań 1888, s. 147–210; Ks. Stefan Hain: *Wincenty Kot prymas Polski 1436–1448*, Poznań 1948; Pol. słów. biogr. (Aleksander Świeżawski), t. 14 (1968), s. 450–452).

² Stanisław z Rostowa, pierwszy prepozyt kapituły w Łowiczu (Ks. Józef Wieteska: *Katalog prałatów i kanoników prymasowskiej kapituły łowickiej od 1433 do 1970 r.* (cyt. Wieteska: *Katalog prałatów i kanoników*), Warszawa 1971, s. 24).

³ W tym czasie było dwóch kanoników w Łowiczu o imieniu Jan (Wieteska: *Katalog prałatów i kanoników*, s. 25).

rum praelatorum et canonicorum nominibus nobis cum debita instantia supplicarunt, quatenus areas, domos et aedificia in dictis ipsorum areis circa dictam ecclesiam Loviciensem constructa, post decessum alicuius ex ipsis vacanda vel vacantia ad certam taxari pecuniae quantitatem ipsis singulis coniunctim dare condignam facultatem, necnon testamenta piis votis supplicum in desideriis extremis pro ecclesia Loviciensi ad eorum usum, sustentationem et augmentum collegii eorum facta ratificare, approbare et confirmare dignaremur. Nos igitur qui iustis petitib⁹ libenter annuimus eaque favoribus prosequimur opportunis, praenominatis dominis Stanislao ac aliis praelatis et canonicis et eorum successoribus, qui fuerint pro tempore, areas et structuras in eisdem singulas praelatorum et canonicorum, cum eorum aliquem de hac luce decedere contingat, taxare ad certam summam pecuniae pro successore in easdem plenam tenore praesentium, de consensu venerabilium dominorum fratrum nostrorum Capituli Gnesnensis tribuimus perpetuo facultatem ac omnia et singula testamenta per quascumque personas pia devotione pro dicta ecclesia collegiata Loviciensi et sustentatione praelatorum et canonicorum ipsius ecclesiae rite facta seu etiam in posterum facienda ratificavimus, approbavimus et confirmavimus ac tenore praesentium ratificamus, approbamus et confirmamus, decernentes ea robur obtinere perpetuae firmitatis. Volumus autem, quod, cum aliquem praelatorum et canonicorum dictae ecclesiae Loviciensis de medio tolli contingat, sive testatum sive intestatum, quod bona ipsius praelati aut canonici defuncti per nostrum capitaneum⁴ Loviciensem, aut eius burgrabiū⁵ seu aliquem ipsius procuratorem, post mortem ipsius derelicta quovismodo non recipiantur neque impedianter, sed ipsi praelati ac canonici de huiusmodi bonis mobilibus et immobilibus, si testata iuxta testatorum voluntatem, si vero intestata exstant secundum conscientiam eorum pro anima defuncti de eisdem rationabiliter disponant, in quo eorum conscientiam oneramus per praesentes. In quorum testimonium et evidentiam pleniorem nostrum et capituli nostri sigilla maiora praesentibus sunt appensa. Actum et datum Gnesnae feria secunda proxima ante festum sanctae Margarithae anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo, praesentibus ibidem venerabilibus egregie et honorabilibus ac nobilibus viris dominis Ioanne de Nyewyesch⁶ archi-